
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικής, εμ-

βαδού 65.433,69 τ.μ στο δημοτικό διαμέρισμα 

Καλλικράτη, Δήμου Σφακίων, Περιφερειακής Ενό-

τητας Χανίων λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξης ως αναδασωτέας καμμένης έκτασης εμ-

βαδού 163.387,1 τ.μ. στη θέση Σελούδα περιοχής 

Αι Γιάννη Δήμου Σφακίων.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου 

δάσους, συνολικού εμβαδού 166.936,42 τ.μ. που 

καταστράφηκε λόγω διαδοχικών πυρκαγιών που 

εκδηλώθηκαν, στη δασική θέση «Αετός» Αλίκης- 

Αμφιθέας, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφε-

ρειακής Ενότητας Έβρου.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14644 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικής, εμβα-

δού 65.433,69 τ.μ στο δημοτικό διαμέρισμα Καλ-

λικράτη, Δήμου Σφακίων, Περιφερειακής Ενότη-

τας Χανίων λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 

289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 

41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν 

οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτάσεων 

αναδασωτέων.

5. Τη με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 

2 του άρθρου 3 νόμου 998/1979», όπως ισχύει.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), ιδίως τα άρθρα 

6 και 280.

9. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

10. Την αριθμ. 373/27-1-2011 απόφαση Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ-

ματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, 

στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι-

ευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 

των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης 

(ΦΕΚ 459/τ.Β΄/23-3-2011).

11. Την αριθμ. 263/12-9-2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ-

θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-

νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

- Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

13. Την αριθμ. 14294/17-11-2016, εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας 

της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Πριν την πυρκαγιά καλυπτόταν από φρυγανώδη βλά-

στηση των ειδών θυμάρι και αστοιβίδα σε ποσοστό 80%, 

σύμφωνα με τις όμορες εκτάσεις.

14. Ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα 

απόφαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 429

4757

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.02 10:58:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4758 Τεύχος Δ’ 429/29.12.2016

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 

βλάστησης στην προ πυρκαγιάς κατάσταση, την έκταση 

εμβαδού 65.433,69 τ.μ στο δ.δ Καλλικράτη, στην περιφέ-

ρεια του Δήμου Σφακίων, Περιφερειακής Ενότητας Χα-

νίων λόγω πυρκαγιάς που αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ 

(παρ. 2 άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως ισχύει) και εμπίπτει 

στις κατηγορίες 1ε, του άρθρου 4 ν. 998/1979, που προσ-

διορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α στο 

με ημερομηνία 16-11-2016, συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα της δασοπόνου Όλγας Κουλιζάκη, το οποίο 

έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών Χανίων Πολύμνιας 

Σκλαβάκη, όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Βόρεια με δασική έκταση

Νότια Νότια με δασική έκταση

Ανατολικά Ανατολικά με δασική έκταση

Δυτικά Δυτικά με δασική έκταση

Οι συντεταγμένες των κορυφών της καμμένης έκτασης 

είναι ως εξής:

Χ=525597.0000 Υ=3898984.0000
Χ=525554.0000  Υ=3899008.0000
Χ=525519.0000  Υ=3899020.0000
Χ=525475.0000  Υ=3898982.0000
Χ=525425.0000  Υ=3898999.0000
Χ=525411.0000  Υ=3899038.0000
Χ=525286.0000  Υ=3899096.0000
Χ=525289.0000  Υ=3898976.0000
Χ=525612.8189  Υ=3898712.9573
Χ=525672.1189 Υ=3898841.9721
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ2 καθώς και αίτηση 
ακύρωσης3 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο4 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

1 Άρθρο 8, Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 87/Α΄/1955
2 ΣτΕ Ολομ. 2081/87, 5248/95
3 αρ. 46 Π.δ. 18/9-1-1989 «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α΄/1989
4 Από 1-1-2011, σύμφωνα με το άρθρο 47 παρ. 1, Ν. 3900/2010



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4759Τεύχος Δ’ 429/29.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4760 Τεύχος Δ’ 429/29.12.2016

     Αριθμ. 14643 (2)

Κήρυξης ως αναδασωτέας καμμένης έκτασης εμ-
βαδού 163.387,1 τ.μ. στη θέση Σελούδα περιοχής 
Αι Γιάννη Δήμου Σφακίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 
του άρθρου 3 νόμου 998/1979, όπως ισχύει»

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 97Α΄/23-4-1955)όπως τροποποι-
ήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 
532/1970» ΦΕΚ 103Α/5-5-1970.

8. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/
07-06-2010).

9. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

10. Την αριθμ. 373/27-1-2011 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ-
ματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι-
ευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης 
(ΦΕΚ 459/τ.Β΄/23-3-2011).

11. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014, (ΦΕΚ 93Α/14-4-2014)

 που τροποποιεί την παρ. 2 του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107Α/30-5-1997) που αφορά στη Διοίκηση , οργά-

νωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

12. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24Α/6-2-2015) με 

την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 

της χώρας.

13. Την αριθμ. 263/12-9-2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ-

θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

14. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-

νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

- Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

15. Το γεγονός ότι λόγω πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

στην περιοχή Σελούδα του Δήμου Σφακίων την 2-3-2016 

οποία αποτέφρωσε έκταση δάσους Τραχείας Πεύκης 

τμήματος (Α) εμβαδού 120.976,2 στρ. και τμήματος (Β) 

42.410,9 στρ, συνολικά 163387,1 στρέμματα

16. Την αριθμ. 13781/2016 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Δασών Χανίων για απόφασης κήρυξη ως αναδασωτέας 

της έκτασης.

17. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ,με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 

την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δενδρόδους 

βλάστησης πεύκου στην προ του εμπρησμού κατάστα-

ση, την έκταση δύο τμημάτων τμήματος Α εμβαδού 

120976,2 τ.μ. και τμήματος Β εμβαδού 42410,9 τ.μ. με 

συνολικό εμβαδό 163,387,1 τ.μ. στη περιοχή Σαλούδα 

του Δήμου Σφακίων Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, 

που αποτελούσε έκταση δάσους (παρ. 1 άρθρου 3 ν. 

998/1979 όπως ισχύει) που εμπίπτει στη κατηγορία 1ε, 

του άρθρου 4 ν. 998/1979 και που εμφανίζεται στο με 

ημερομηνία 25-10-16 συνημμένο απόσπασμα ορθοφω-

τοχάρτου κλίμακας 1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από 

την Δ/ντρια Δασών Χανίων. Εξαιρούνται οι ιστορικοί οδοί 

και τα μονοπάτια πρόσβασης που βρίσκονται εντός των 

δυο τμημάτων Α και Β.

Η έκταση συνορεύει με εκτάσεις που φέρουν δένδρώ-

δη δασική βλάστηση, όπως φαίνεται και στο συνημμένο 

διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Οι συντεταγμένες των κορυφών της 

καμένης έκτασης των δύο τμημάτων είναι οι εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4761Τεύχος Δ’ 429/29.12.2016

Τμήμα Α εμβαδού 120976,2 τ.μ.

1. Χ=501629.2929 Υ=3896220.0234 18. Χ=501189.9334 Υ=3896688.4020

2. Χ=501624.8014 Υ=3896179.6477 19. Χ=501261.6898 Υ=3896675.4165

3. Χ=501621.5591 Υ=3896136.3359 20. Χ=501269.4896 Υ=3896634.3817

4. Χ=501616.2015 Υ=3896110.3416 21. Χ=501249.2104 Υ=3896601.1379

5. Χ=501596.6856 Υ=3896084.7296 22. Χ=501192.0138 Υ=3896569.9722

6. Χ=501583.2925 Υ=3896077.4663 23. Χ=501157.6956 Υ=3896566.8557

7. Χ=501522.0651 Υ=3896082.0538 24. Χ=501131.1763 Υ=3896553.8702

8. Χ=501475.3791 Υ=3 896075.1729 25. Χ=501140.0157 Υ=3896537.7677

9. Χ=501456.2453 Υ=3896095.0510 26. Χ=501140.5152 Υ=3896460.9938

10. Χ=501367.4656 Υ=3896190.6186 27. Χ=501168.2518 Υ=3896430.2085

11. Χ=501351.3938 Υ=3896197.4995 28. Χ=501200.0967 Υ=3896430.2085

12. Χ=501128.5266 Υ=3896280.6288 29. Χ=501250.4315 Υ=3896388.1349

13. Χ=500988.9340 Υ=3896419.8635 30. Χ=501284.3316 Υ=3896374.7948

14. Χ=500974.8756 Υ=3896427.6689 31. Χ=501368.5664 Υ=3896424.0514

15. Χ=501058.2133 Υ=3896549.6030 32. Χ=501434.5230 Υ=3 896341.5416

16. Χ=501105.1738 Υ=3896575.3127 33. Χ=501460.3130 Υ=3896224.1454

17. Χ=501146.1444 Υ=3896639.1104 34. Χ=501524.5160 Υ=3896187.0326

Τμήμα Β εμβαδού 42410,9 τ.μ.

1. Χ= 500286.1293 Υ=3897291.5518

2. Χ= 500238.4319 Υ=3897217.4851

3. Χ= 500264.0930 Υ=3897033.1841

4. Χ= 500296.0873 Υ=3897023.7368

5. Χ= 500307.7219 Υ=3897001.9345

6. Χ= 500342.6249 Υ=3896959.7839

7. Χ= 500427.5290 Υ=3896888.6474

8. Χ= 500435.7468 Υ=3896888.6474

9. Χ= 500468.6169 Υ=3896916.9364

10. Χ =500461.3118 Υ=3896950.7006

11. Χ =500482.3125 Υ=3896984.4647

12. Χ =500448.5298 Υ=3 89703 5.5668

13. Χ =500401.0504 Υ=3897062.0307

14. Χ =500348.0921 Υ=3897131.3841

15. Χ =500333.4486 Υ=3897242.0915

1.Χ= 500286.1293 Υ=3897291.5518

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής προ-
θεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ, καθώς και αίτηση ακύ-
ρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό Εφετείο 
από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.

 Η απόφασή μας αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4762 Τεύχος Δ’ 429/29.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4763Τεύχος Δ’ 429/29.12.2016

    Αριθμ. 24052 (3)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, συνολικού εμβαδού 166.936,42 τ.μ. που κα-
ταστράφηκε λόγω διαδοχικών πυρκαγιών που 
εκδηλώθηκαν, στη δασική θέση «Αετός» Αλίκης- 
Αμφιθέας, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφε-
ρειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του ν. 998/1979 (Α'289) «Περί προστασίας δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ-
ουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 (Α' 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α'87) 
"Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης".

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (Α'93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 
(Α'47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αριθμ. 4/06-02-2015 (Α'24) πράξη Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α'235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

10. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-9-80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τις υπ' αριθμ. 68376/12-09-2013 και 81156/30-10-
2013 εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης.

12. Το υπ' αριθμ. σικ. 11675/10-02-2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ.».

13. Την με αριθ. πρωτ. 23949/26-10-2016 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-
φερόμενης στο θέμα έκτασης. αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση συνολικού 
εμβαδού «Εκατόν Εξήντα Έξι χιλιάδων Εννιακοσίων Τρι-
άντα Έξι τετραγωνικών μέτρων και σαράντα δύο εκατο-
στών του τετραγωνικού μέτρου» (166.936,42 τ.μ.), που 

βρίσκεται στη δασική θέση «Αετός» Αλίκης - Αμφιθέας, 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω διαδοχικών πυρ-
καγιών, που εκδηλώθηκαν στην περιοχή, στις 4 και 7 
Οκτωβρίου 2016.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 166.936,42 
τ.μ., ανήκει στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια 
της παρ. 1 αρθρ. 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα 
και απαρτίζεται από δύο επί μέρους εκτάσεις, Ε1 εμβα-
δού 129.348,58 τ.μ. (εξαιρουμένων των εμπεριεχόμενων 
εκτάσεων Ε3 και Ε4) και Ε2 εμβαδού 46.612,49 τ.μ., οι 
οποίες προσδιορίζονται από τα στοιχεία (19, 20, 21, ...., 
42, 19) και (1, 2, 3, ...., 18, 1) αντίστοιχα, όπως αυτές απει-
κονίζονται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ '87.

Η έκταση Ε3 εμβαδού 4.900,04 τ.μ., ταυτίζεται με το 
αριθμ. 647 κληροτεμάχιο Αγροκτήματος Αλίκης - Αμφιθέ-
ας, ενώ η έκταση Ε4 εμβαδού 4.124,61 τ.μ., ταυτίζεται με 
το αριθμ. 648 κληροτεμάχιο του ανωτέρω Αγροκτήματος.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-
γείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του ν. 998/1979, όπως αυτά 
ισχύουν σήμερα.

Οι επί μέρους εκτάσεις συνορεύουν με:

Ε1

Βόρεια: Δάσος
Νότια: Αγρό
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος

Ε2

Βόρεια: Αγρό
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος και Αγρό
Δυτικά: Δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
πρίνου και λοιπών αείφυλλων πλατύφυλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε προ-
θεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 2 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4764 Τεύχος Δ’ 429/29.12.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004292912160008*


